FEDERACAO DE FUTEBOL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
“BOLETIM OFICIAL”

Boletim Oficial n® 7842 - Rio de Janeiro, 28 de janeiro de 2010

1) RESULTADOS DOS JOGOS

Comunicamos que ficam homologados os resultados dos jogos abaixo

relacionados, valido pelas seguintes competicdes:

« Campeonato Estadual da Série A de Profissionais » Primeira Fase - Turno

Data
23.01
24.01
24.01
24.01

Data

23.01
23.01
24.01
24.01

Dia
Sab
Dom
Dom
Dom

Dia
Sab
Sab
Dom
Dom

Hora
17:00
17:00
11:00
17:00

Hora
16:00
19:30
19:30
16:00

Grupo “A” » 32 Rodada
Bangu 1 x 2 Flamengo
Fluminense 1 x O Volta Redonda
Boavista 0 x O Duque de Caxias
Americano 1 x 5 Olaria

Grupo “B” » 32 Rodada
Resende 1 x 2 Madureira
Macaé 2 x 3 América
Botafogo 0 x 6 VascodaGama
Friburguense 3 x 1 Tigres do Brasil

Estadio

Jo&o Havelange
Mario Filho
Eucy Resende
Godofredo Cruz

Estadio
Trabalhador
Godofredo Cruz
Jodo Havelange
Eduardo Guinle

« Campeonato Estadual Série A de Juniores — Primeira Fase » Turno

Data
24.01
24.01
24.01
24.01

Data

23.01
24.01
24.01
24.01

Dia
Dom
Dom
Dom
Dom

Dia
Sab
Dom
Dom
Dom

Hora
10:00
14:45
10:00
14:45

Hora
13:45
16:00
19:30
13:45

Grupo “A” » 32 Rodada
Bangu 1 x 2 Flamengo
Fluminense 4 x 4 Volta Redonda
Boavista 0 x 1 Duque de Caxias
Americano 0 x 2 Olaria

Grupo “B” » 32 Rodada
Resende 1 x O Madureira
Macaé 1 x 1 América
Botafogo 1 x 0 Vascoda Gama
Friburguense 1 x 1 Tigres do Brasil

2) LIGA FIDELENSE DE DESPORTOS — CAMPEQES E VICES

Estadio

Moca Bonita
Mario Filho
Caio Martins
Godofredo Cruz

Estadio
Trabalhador
Expedicionario
Caio Martins
Eduardo Guinle

Comunicamos que a Liga Fidelense de Desportos, através do oficio n° 03/10,
divulgou a relacdo dos clubes campebes e vices dos campeonatos da
temporada de 2009 promovidos pela entidade, a saber:

Categoria
«Sub 11
=« Sub 14

3 TRIBUNAL DE JUSTICA DESPORTIVA

Campeao
= Campestre Clube G.B
= Estrela do Norte E.C

Vice-Campeao
= Estrela do Norte E.C
= Campestre Clube G.B

Informamos que segue em anexo ao presente boletim a seguinte

comunicacao:

= N° - 035/10 — Despacho do Presidente

RUBENS LOPES DA COSTA FILHO
PRESIDENTE DA FERJ



Boletim Oficial n°® 7842 28.01.10 02

TRIBUNAL DE JUSTICA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Rio de Janeiro, 28 de janeiro de 2010.

Comunicacao n° 035710 - TID/RJ

Despacho do Presidente

Processo: 1366/09: Conversédo de Penalidade
Requerente: Jadson Martins Ferreira

Despacho: 1. Considerando que o atleta foi punido em
04/12/2009 e que foi certificado que o atleta cumpriu a
suspensao automatica, considerando ainda que o atleta
requerente esta sendo transferido para o clube mineiro,
ficando impossibilitado do cumprimento da pena na
competicdo ou torneio em que foi apenado, converto a
penalidade de um jogo na doacdo de 25 (vinte e cinco)
cestas basicas no valor de R$ 80,00 (oitenta reais) cada
uma, nos termos do art. 171 paragrafo 1° CBJD, para
cumprimento no prazo de 10(dez) dias a contar da
publicacao.

2. Esgotado o prazo sem as devidas
comprovacdes, adote-se as devidas medidas legais
cabiveis.

3. Publigue-se e Cumpra-se.

Antdonio Vanderler de Lima
Presidente TID/RJ



