

**FEDERAÇÃO DE FUTEBOL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO**  
**"BOLETIM OFICIAL"**

**Boletim Oficial nº 7842 - Rio de Janeiro, 28 de janeiro de 2010**

**1) RESULTADOS DOS JOGOS**

Comunicamos que ficam homologados os resultados dos jogos abaixo relacionados, válido pelas seguintes competições:

**■ Campeonato Estadual da Série A de Profissionais ▶ Primeira Fase - Turno**

<b>Data</b>	<b>Dia</b>	<b>Hora</b>	<b>Grupo "A" ▶ 3ª Rodada</b>			<b>Estádio</b>		
23.01	Sab	17:00	Bangu	1	x	2	Flamengo	João Havelange
24.01	Dom	17:00	Fluminense	1	x	0	Volta Redonda	Mário Filho
24.01	Dom	11:00	Boavista	0	x	0	Duque de Caxias	Eucy Resende
24.01	Dom	17:00	Americano	1	x	5	Olaria	Godofredo Cruz

  

<b>Data</b>	<b>Dia</b>	<b>Hora</b>	<b>Grupo "B" ▶ 3ª Rodada</b>			<b>Estádio</b>		
23.01	Sab	16:00	Resende	1	x	2	Madureira	Trabalhador
23.01	Sab	19:30	Macaé	2	x	3	América	Godofredo Cruz
24.01	Dom	19:30	Botafogo	0	x	6	Vasco da Gama	João Havelange
24.01	Dom	16:00	Friburguense	3	x	1	Tigres do Brasil	Eduardo Guinle

**■ Campeonato Estadual Série A de Juniores – Primeira Fase ▶ Turno**

<b>Data</b>	<b>Dia</b>	<b>Hora</b>	<b>Grupo "A" ▶ 3ª Rodada</b>			<b>Estádio</b>		
24.01	Dom	10:00	Bangu	1	x	2	Flamengo	Moça Bonita
24.01	Dom	14:45	Fluminense	4	x	4	Volta Redonda	Mário Filho
24.01	Dom	10:00	Boavista	0	x	1	Duque de Caxias	Caio Martins
24.01	Dom	14:45	Americano	0	x	2	Olaria	Godofredo Cruz

  

<b>Data</b>	<b>Dia</b>	<b>Hora</b>	<b>Grupo "B" ▶ 3ª Rodada</b>			<b>Estádio</b>		
23.01	Sab	13:45	Resende	1	x	0	Madureira	Trabalhador
24.01	Dom	16:00	Macaé	1	x	1	América	Expedicionário
24.01	Dom	19:30	Botafogo	1	x	0	Vasco da Gama	Caio Martins
24.01	Dom	13:45	Friburguense	1	x	1	Tigres do Brasil	Eduardo Guinle

**2) LIGA FIDELENSE DE DESPORTOS – CAMPEÕES E VICES**

Comunicamos que a Liga Fidelense de Desportos, através do ofício nº 03/10, divulgou a relação dos clubes campeões e vices dos campeonatos da temporada de 2009 promovidos pela entidade, a saber:

<b>Categoria</b>	<b>Campeão</b>	<b>Vice-Campeão</b>
■ Sub 11	■ Campestre Clube G.B	■ Estrela do Norte E.C
■ Sub 14	■ Estrela do Norte E.C	■ Campestre Clube G.B

**3 TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA**

Informamos que segue em anexo ao presente boletim à seguinte comunicação:

- nº - 035/10 – Despacho do Presidente

**RUBENS LOPES DA COSTA FILHO  
PRESIDENTE DA FERJ**

**TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO  
ESTADO DO RIO DE JANEIRO**

Rio de Janeiro, 28 de janeiro de 2010.

**Comunicação nº 035/10 - TJD/RJ**

**Despacho do Presidente**

**Processo: 1366/09: Conversão de Penalidade**

**Requerente: Jadson Martins Ferreira**

**Despacho:** 1. Considerando que o atleta foi punido em 04/12/2009 e que foi certificado que o atleta cumpriu a suspensão automática, considerando ainda que o atleta requerente está sendo transferido para o clube mineiro, ficando impossibilitado do cumprimento da pena na competição ou torneio em que foi apenado, converto a penalidade de um jogo na doação de 25 (vinte e cinco) cestas básicas no valor de R\$ 80,00 (oitenta reais) cada uma, nos termos do art. 171 parágrafo 1º CBJD, para cumprimento no prazo de 10(dez) dias a contar da publicação.

2. Esgotado o prazo sem as devidas comprovações, adote-se as devidas medidas legais cabíveis.

3. Publique-se e Cumpra-se.

**Antônio Vanderler de Lima  
Presidente TJD/RJ**